

Verordnung zur Änderung von Wasserschutzgebietsverordnungen Vom 25.07.2003

Auf Grund von § 19 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. August 2002 (BGBl I S. 3245) in Verbindung mit Art. 35 und 75 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Juli 1994 (GVBl. S. 822), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2003 (GVBl. S. 325), erlässt das Landratsamt Kulmbach folgende Verordnung:

§ 1

Änderung von Wasserschutzgebietsverordnungen

1. Die Verordnung des Landratsamtes Kulmbach über das Wasserschutzgebiet in der Gemeinde Himmelkron für die öffentliche Wasserversorgung von Himmelkron vom 19.07.1995 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 30 vom 26.07.1995) wird wie folgt geändert:
 - a) § 3 Abs. 1 Nr. 1.18 wird aufgehoben.
 - b) In § 9 werden die Worte „hunderttausend Deutsche Mark“ durch die Worte „fünfzigtausend Euro“ ersetzt.
2. Die Verordnung des Landratsamtes Kulmbach über das Wasserschutzgebiet um den Tiefbrunnen II im Markt Kasendorf vom 25.10.1995 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 45 vom 08.11.1995), geändert durch Verordnung vom 29.01.1997 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 5 vom 05.02.1997), wird wie folgt geändert:
 - a) In § 3 Abs. 1 Nr. 1.18 werden die Worte „Umbruch von Dauergrünland im Sinne der Anlage 2 Ziffer 4“ gestrichen.
 - b) In § 9 werden die Worte „hunderttausend Deutsche Mark“ durch die Worte „fünfzigtausend Euro“ ersetzt.
3. Die Verordnung des Landratsamtes Kulmbach über das Wasserschutzgebiet in der Stadt Kulmbach für die öffentliche Wasserversorgung von Lösau vom 06.03.1996 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 11 vom 13.03.1996) wird wie folgt geändert:
 - a) § 3 Abs. 1 Nr. 1.17 wird aufgehoben.
 - b) In § 9 werden die Worte „hunderttausend Deutsche Mark“ durch die Worte „fünfzigtausend Euro“ ersetzt.


4. Die Verordnung des Landratsamtes Kulmbach über das Wasserschutzgebiet im Markt Markt-leugast für die öffentliche Wasserversorgung von Markt-leugast vom 04.03.1997 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 10 vom 12.03.1997) wird wie folgt geändert:
 - a) § 3 Abs. 1 Nr. 1.19 wird aufgehoben.
 - b) In § 9 werden die Worte „hunderttausend Deutsche Mark“ durch die Worte „fünfzig-tausend Euro“ ersetzt.

5. Die Verordnung des Landratsamtes Kulmbach über das Wasserschutzgebiet „Pressecklein“ in der Gemeinde Untersteinach für die öffentliche Wasserversorgung von Untersteinach vom 10.12.1998 (Amtsblatt des Landkreises Kulmbach Nr. 49 vom 17.12.1998) wird wie folgt ge-ändert:
 - a) In § 3 Abs. 1 Nr. 1.19 werden die Worte „Umbruch von Dauergrünland im Sinne der An-lage 2 Ziffer 4“ gestrichen.
 - b) In § 9 werden die Worte „hunderttausend Deutsche Mark“ durch die Worte „fünfzig-tausend Euro“ ersetzt.

§ 2 In-Kraft-Treten

Die Verordnung tritt am 31.07.2003 in Kraft.

Kulmbach, den 25.07.2003
Landratsamt Kulmbach
I. A.



Steiner
Oberregierungsrat